Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
Администрация Шестаковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 мая 2018 № 42
п. Шестаково
«О мерах по охране лесов от пожаров
 в 2018 году на территории
Шестаковского городского поселения»
     В соответствии со статьями 51-53.8 Лесного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Иркутской области от 13.04.2018г. № 277-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима» в целях организации противопожарной профилактики и обеспечения тушения лесных пожаров на территории   поселения в 2018 году, администрация Шестаковского городского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать противопожарные разрывы по периметру поселка шириной не менее 10 метров
2. Принять необходимые меры по ликвидации стихийных свалок мусора на территории поселения и недопущению их образования.
3. Запретить разведение костров, сжигание мусора на территории Шестаковского городского  поселения и прилегающих лесных массивах.
4. Продолжить разъяснительную работу с населением о мерах по предупреждению пожаров в летний пожароопасный период на территории Шестаковского городского  поселения.
5. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах Шестаковского городского  поселения
6. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, ведущим сельскохозяйственную деятельность:
- соблюдать требования пожарной безопасности, не допускать сжигание мусора и отходов производства, выжигания травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесу;
- обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах своего предприятия;
- организовать среди сотрудников при необходимости круглосуточное дежурство в период наибольшей пожарной опасности;
- проводить разъяснительную работу с сотрудниками о мерах пожарной безопасности.
7 Данное Постановление опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить
       на сайте администрации Шестаковского городского   поселения
 shestakovo-adm.ru
 8 Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
Шестаковского городского  поселения: ___________ А.И Аврамчик